La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce una copia del documento firmato digitalmente e conservato presso il MEF ai sensi della normativa vigente

ID: 27332

NS P
S ' ——
////?';‘///}ﬁ/ﬂ (zé// E’{fﬁﬂﬂﬁww = 0,(//% . %}/ﬂ///f

DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO
ISPETTORATO GENERALE DI FINANZA

L’ ISPETTORE GENERALE CAPO DI FINANZA

Visto il decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, come modificato dal decreto legislativo 17
luglio 2016, n. 135, concernente I'attuazione della direttiva 2006/43/CE, relativa alle revisioni legali dei
conti annuali e dei conti consolidati, che modifica le direttive 78/660/CEE e 83/349/CEE e che abroga la
direttiva 84/253/CEE;

Visto I'articolo 3 del decreto legislativo del 27 gennaio 2010, n. 39, come modificato dal decreto
legislativo n. 135 del 2016, concernente il tirocinio per revisore legale, ed in particolare il comma 1, lett. d),
secondo cui “il tirocinio comporta I’obbligo per il tirocinante di collaborare allo svolgimento di incarichi
del revisore legale o della societa di revisione legale presso cui il tirocinio é svolto”;

Visto il D.M. del 25 giugno 2012, n. 146, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 29 agosto 2012,
n. 201, concernente il tirocinio per I'esercizio dell’attivita di revisore legale, in applicazione dell’articolo 3
del decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39;

Visto la determina del Ragioniere Generale dello Stato del 23 febbraio 2018 di adozione delle linee
guida per lo svolgimento del tirocinio in materia di revisione legale dei conti;

Visto I'articolo 21 del gia citato decreto legislativo n. 39/2010, in materia di competenze e poteri
del Ministero dell’economia e delle finanze;

Visti, in particolare, gli articoli 7, comma 1, lettera 0), e 8 comma 1, lettera g) del D.P.C.M. del 27
febbraio 2013, n. 67 che affidano al Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato — Ispettorato
Generale di Finanza -, la competenza a svolgere i compiti attribuiti al Ministero dell’economia e delle
finanze dal decreto legislativo n. 39 del 2010 in materia di revisione legale dei conti;

Visto il decreto del 17 luglio 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 15 settembre 2014 n.75,
di individuazione e di attribuzioni degli Uffici di livello dirigenziale non generale dei Dipartimenti del
Ministero dell’economia e delle finanze e che in particolare, all’articolo 3, comma 2 definisce gli Ufficie le
funzioni dell’Ispettorato Generale di Finanza;

Visto P'articolo 15 del D.M. del 25 giugno 2012, n. 146, concernente le ipotesi di sospensione
volontaria del tirocinio;

Visto che il nominativo, indicato nell’elenco allegato al presente decreto, aveva comunicato la
sospensione volontaria del tirocinio per una delle ipotesi previste nella sopra richiamata normativa;

Visto il decreto dell’Ispettore Generale Capo di Finanza prot.260197 del 21 dicembre 2018 con cui
e stata disposta la sospensione volontaria del tirocinio del nominativo indicato nell’allegato elenco, ai sensi
del citato articolo 15 del regolamento 146/2012;

MEEF - RGS - Prot. 72768 del 15/04/2019 - U



La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce una copia del documento firmato digitalmente e conservato presso il MEF ai sensi della normativa vigente

MEEF - RGS - Prot. 72768 del 15/04/2019 - U

Rilevato che il suddetto nominativo ha trasmesso la comunicazione di ripresa del tirocinio, ai
sensi dell’articolo 15, comma 3, del D.M. 146/2012, in quanto cessata la causa di sospensione di cui al
comma 1;

Visto, infine, il comma 4, del medesimo articolo 15 del D.M. n. 146/2012 il quale dispone che il
tirocinio si prolunghera di un periodo pari alla durata della sospensione, fino al completamento del periodo
triennale;

Ritenuto di dover disporre la ripresa del tirocinio del nominativo indicato nell’allegato al presente
decreto;

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, la ripresa del tirocinio del nominativo, indicato nell’elenco
allegato al presente decreto, a decorrere dalla data comunicata dal tirocinante e sottoscritta dal soggetto
presso il quale svolge il tirocinio, aisensidell’articolo 15, comma 3, del D.M. del 25 giugno 2012, n. 146.

Il tirocinio si prolunghera di un periodo pari alla durata della sospensione richiesta, fino al
completamento del periodo triennale.

L'Ispettore Generale Capo
Dott. Gianfranco Tanzi

Sanoaro T

Firmato digitalmente



La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce una copia del documento firmato digitalmente e conservato presso il MEF ai sensi della normativa vigente

MEEF - RGS - Prot. 72768 del 15/04/2019 - U

Elenco dei nominativi che hanno presentato comunicazione di ripresa del tirocinio ai sensi dell'art. 15, del
D.M. n. 146 del 25 giugno 2012:

1) MARCHIANDO MARTINA, natoa AOSTA (AO) il 27 settembre 1995, residente in AOSTA (AO)
codice fiscale MRCMTN95P67A326Z, iscritto dal 18 gennaio 2018.
Sospensione dal 1 novembre 2018.
Ripresa del tirocinio dal 1 febbraio 2019.
Dominus PULISERPI PIER GIUSEPPE, iscritto dal 21 aprile 1995 nel Registro dei Revisori Legali al n. 47852.

Paginaldil



	protocollo: 
		2019-04-15T16:16:33+0000
	gianfranco.tanzi




